

Звіт
про виконання паспорта бюджетної програми на 2025 рік

1.	290	Міністерство цифрової трансформації України	
	(КПКВК ДБ ¹)		(найменування головного розпорядника)
2.	2901000	Апарат Міністерства цифрової трансформації України	
	(КПКВК ДБ ¹)		(найменування відповідального виконавця)
3.	2901080	0470	Забезпечення виконання заходів з розвитку спеціальних інноваційних технологій
	(КПКВК ДБ ¹)	(КФКВК ²)	(найменування бюджетної програми)

4. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п	Ціль державної політики
1	Сприяння розвитку ІТ-бізнесу

5. Мета бюджетної програми

Стимулювання розвитку цифрових інновацій та технологій, робототехніки та роботизації, шляхом забезпечення виконання заходів, пов'язаних із розвитком спеціальних інноваційних технологій

6. Завдання бюджетної програми

№ з/п	Завдання
1	Забезпечення виконання заходів з проведення випробувань та/або тестувань зразків робототехніки, безпілотних систем та інших спеціальних інноваційних технологій

7. Видатки (надані кредити з бюджету) та напрями використання бюджетних коштів за бюджетною програмою

тис. гривень

№ з/п	Напрями використання бюджетних коштів	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Усього:	876 000,0	0,0	876 000,0	872 835,5	0,0	872 835,5	-3 164,5	0,0	-3 164,5
1	Забезпечення виконання заходів, пов'язаних із розвитком спеціальних інноваційних технологій	876 000,0	0,0	876 000,0	872 835,5	0,0	872 835,5	-3 164,5	0,0	-3 164,5

Відхилення обсягів касових видатків від затверджених за загальним фондом за напрямом використання коштів «Забезпечення виконання заходів, пов'язаних із розвитком спеціальних інноваційних технологій» склало 3 164,5 тис. грн, у тому числі: 3 000,0 тис грн – за КЕКВ 2610 «Предмети, матеріали, обладнання та інвентар»; 164,5 тис. грн – за КЕКВ 3210 «Придбання обладнання і предметів довгострокового користування» та відбулось:

- 1) 3 000,0 тис. грн - у зв'язку з часовими обмеженнями в кінці звітного року, що не дало змогу провести повний цикл процедур закупівель визначеної номенклатури товарів, з огляду на нормативно визначену послідовність проведення закупівель;
- 2) 164,5 тис. грн - придбання товарів за цінами, нижчими від запланованих, відповідно до отриманих комерційних пропозицій.

8. Видатки (надані кредити з бюджету) на реалізацію державних цільових програм, які виконуються в межах бюджетної програми

тис. гривень

Код державної цільової програми	Назва державної цільової програми	Затверджено у паспорті бюджетної програми			Касові видатки (надані кредити з бюджету)			Відхилення		
		загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом	загальний фонд	спеціальний фонд	разом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Усього:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

9. Результативні показники бюджетної програми та аналіз їх виконання

№ з/п	Найменування показника	Одиниця виміру	Джерело інформації	Затверджено у паспорті бюджетної програми	Фактичні результативні показники	Відхилення
1	2	3	4	5	6	7
1	затрат					
1	Обсяг витрат для організації заходів зі створення та забезпечення функціонування інфраструктури та технічних інфраструктурних позицій управління проведенням випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій	тис. гривень	Внутрішньогосподарський облік	2 560,6	0,0	-2 560,6

2	Обсяг витрат для створення та функціонування мобільних технічних (транспортних) засобів (комплексів) для проведення випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій	тис. гривень	Внутрішньогосподарський облік	53 569,4	53 128,6	-440,8
3	Обсяг витрат для закупівлі товарів, робіт, послуг та спеціальних інноваційних технологій, необхідних для забезпечення проведення випробувань, у тому числі в умовах ведення бойових дій, досліджень	тис. гривень	Внутрішньогосподарський облік	819 870,0	819 706,9	-163,1

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 22.10.2025 № 1354 «Деякі питання розвитку спеціальних інноваційних технологій» закупівля товарів, робіт і послуг, необхідних для проведення випробувань, здійснюється Фондом розвитку інновацій (далі – Фонд) на підставі запиту командира військової частини, сформованого з урахуванням пропозицій командира експериментального підрозділу NEXT (далі - Запит). Водночас Запит надійшов до Фонду у середині грудня 2025 року, у зв'язку з чим через обмежений часовий ресурс до завершення бюджетного року не було можливості забезпечити проведення повного циклу процедур закупівель, передбачених постановою Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» (зокрема, розроблення технічних завдань, аналіз ринку, визначення очікуваної вартості та строків постачання, приймання і оприбуткування товарів). Зазначені обставини унеможливили своєчасне придбання необхідних предметів, матеріалів і засобів для організації заходів зі створення та забезпечення функціонування відповідної інфраструктури і, як наслідок, недосягнення зазначеного показника.

2. Відхилення фактичного значення показника від планового зумовлено придбанням мобільних технічних (транспортних) засобів згідно з наданими комерційними пропозиціями, які виявилися за меншою вартістю, ніж планувалося. Крім цього, деякі предмети, матеріали, обладнання не були придбані, у зв'язку із часовими обмеженнями в кінці звітнього року, що не дало змогу провести повний цикл процедур закупівель з огляду на їх нормативно визначену послідовність проведення.

3. Відхилення фактичного значення показника від планового виникло у зв'язку з придбанням товарів за цінами, нижчими від запланованих, відповідно до отриманих комерційних пропозицій.

2	<i>продукту</i>					
1	Кількість заходів зі створення та забезпечення функціонування інфраструктури та технічних інфраструктурних позицій управління проведенням випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	3,0	0,0	-3,0
2	Кількість одиниць мобільних технічних (транспортних) засобів (комплексів) для проведення випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	3,0	3,0	0,0
3	Кількість проведених випробувань, досліджень спеціальних інноваційних технологій, в тому числі технологій держави агресора, а також операційних заходів, в тому числі в умовах ведення бойових дій	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	6,0	6,0	0,0

4	Кількість товарів, робіт, послуг та спеціальних інноваційних технологій, необхідних для забезпечення проведення випробувань, у тому числі в умовах ведення бойових дій, досліджень	одиниць	Внутрішньогосподарський облік	2 809,0	2 809,0	0,0
5	Кількість осіб, задіяних у тестуванні та випробуванні спеціальної техніки та майна подвійного використання	осіб	Внутрішньогосподарський облік	200,0	70,0	-130,0

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Показник не досягнуто внаслідок неможливості реалізації запланованих заходів зі створення та забезпечення функціонування інфраструктури та технічних інфраструктурних позицій, у зв'язку з не проведенням у звітному періоді закупівель предметів, матеріалів і засобів, з огляду на нормативно визначену послідовність закупівельних процедур.

5. Відхилення фактичного значення показника від планового зумовлено тривалістю процедур міжвідомчого погодження відряджень військовослужбовців до Фонду розвитку інновацій.

3	ефективності					
1	Середня вартість організації одного заходу зі створення та забезпечення функціонування інфраструктури та технічних інфраструктурних позицій управління проведенням випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій	тис. гривень	Внутрішньогосподарський облік	853,5	0,0	-853,5
2	Середня вартість одного мобільного технічного (транспортного) засобу (комплексу) для проведення випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій	тис. гривень	Внутрішньогосподарський облік	17 856,5	17 709,5	-147,0
3	Середня вартість однієї одиниці товару, роботи, послуги та спеціальних інноваційних технологій, необхідних для забезпечення проведення випробувань, у тому числі в умовах ведення бойових дій, досліджень	тис. гривень	Внутрішньогосподарський облік	291,9	291,8	-0,1

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

1. Недосягнення запланованого показника обумовлено не проведенням організації заходів зі створення та забезпечення функціонування інфраструктури та технічних інфраструктурних позицій управління проведенням випробувань спеціальних інноваційних технологій, у тому числі в умовах ведення бойових дій.

2. Відхилення фактичного значення показника від планового зумовлено придбанням мобільних технічних засобів за цінами, нижчими від запланованих, відповідно до отриманих комерційних пропозицій.

3. Відхилення фактичного значення показника від затвердженого зумовлено придбанням товарів за цінами, нижчими від запланованих, відповідно до отриманих комерційних пропозицій.

4	якості					
1	Частка успішних випробувань та/або тестувань, у тому числі спільних відомчих випробувань та/або тестувань, демонстрацій зразків робототехніки, безпілотних систем та інших спеціальних інноваційних технологій	відсотків	Внутрішньогосподарський облік	83,0	83,0	0,0

Пояснення щодо причин розбіжностей між фактичними та затвердженими результативними показниками:

Аналіз стану виконання результативних показників:

Продовжуючи послідовний розвиток своєї діяльності та нарощування спроможностей щодо надання підтримки розвитку оборонних інновацій в Україні Фонд розвитку інновацій із 2025 року розпочав реалізацію заходів, спрямованих на організацію та забезпечення діяльності з випробування і дослідження спеціальних інноваційних технологій.

Одним із важливих пріоритетів в умовах воєнного стану є дослідження та випробування інноваційних технологій, зокрема зразків робототехніки, безпілотних систем та інших інноваційних технологій для потреб оборони, зокрема подвійного використання, що можуть бути використані у створенні озброєнь, військової чи спеціальної техніки та військового призначення, у тому числі в умовах ведення бойових дій, безпілотних систем (безпілотних авіаційних комплексів, безпілотних літальних апаратів, безпілотних наземних (роботизованих) комплексів, безпілотних водних (плаваючих) комплексів) тощо, з метою оцінки їх придатності для використання в інтересах оборони.

Результативні показники виконання бюджетної програми «Забезпечення виконання заходів з розвитку спеціальних інноваційних технологій» (код 2901080) виконані частково. Однак навіть часткове виконання запланованих показників дозволило створити сприятливі умови для дослідження та випробування високотехнологічних інноваційних виробів та зміцнення обороноздатності Держави.

10. Узагальнений висновок про виконання бюджетної програми

За підсумками 2025 року основна мета та завдання бюджетної програми «Забезпечення виконання заходів з розвитку спеціальних інноваційних технологій» (код 2901080) досягнуті. Бюджетна програма залишається актуальною для подальшої її реалізації, з метою організації проведення заходів із забезпечення сектору безпеки і оборони сучасними зразками робототехніки, безпілотних систем та інших інноваційних технологій для потреб оборони, зокрема технологій подвійного та військового призначення.

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

* Зазначаються всі напрями використання бюджетних коштів, затверджені у паспорті бюджетної програми.

Заступник Міністра цифрової трансформації
України з питань європейської інтеграції

(підпис)

Олександр БОРНЯКОВ

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



Звіт про виконання паспорта бюджетної програми на 2025 рік

Міністерство цифрової трансформації України

ід-46930 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=290, КПК=2901080, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1

16.02.2026 17:53:43 **Олександр БОРНЯКОВ** (514B5C86A1E5DA110400000072B094011CBV3F05)

ee327e9a-1b03-4ed3-960c-bf5e52f78ba8